



Kraków, dnia 2 lutego 2018 r.

„Wykonanie prac badawczych w ramach projektu „Małopolska Biblioteka Cyfrowa w horyzoncie 21. wieku – stworzenie innowacyjnej platformy udostępniania regionalnych zasobów cyfrowych w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie” część I”.

Zamawiający – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie informuje, że do postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak sprawy SP-271-2/18 wpłynęły pytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wobec powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje niniejszym treść tych pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Jesteśmy firmą informatyczno-doradczą z wieloletnim doświadczeniem. Posiadamy statut Centrum Badawczo-Rozwojowego przyznanego przez Ministerstwo Rozwoju Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych. Będąc jednostką, która na co dzień zajmuje się prowadzeniem projektów badawczych, prosimy o uzasadnienie wymagań opisanych w rozdziale 5 punkcie 2 podpunkt a). Uważamy, iż do należytego wykonania tego typu zadania, opisane w wyżej wymienionym punkcie wymagania, nie są konieczne. Uwzględniając wszystkie warunki zapisane w omawianym punkcie tzn. wymagania dotyczące projektów digitalizacyjnych i badań socjologicznych zachodzi podejrzenie, iż zostały one tak skonstruowane by uprzywilejować konkretną firmę lub osobę. Wymagania te powodują wydatne ograniczenie konkurencyjności, co szczególnie jest niekorzystne dla Zamawiającego. Z naszej wiedzy wynika, że tak przedstawione wymagania stanowią bardzo unikalny spis kwalifikacji ogólnie niedostępnych na rynku i w naszej ocenie nieistotny przy wykonaniu tego typu zadania. Zatem na podstawie art. 38 ust. h Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), wskazanych powyżej przytoczanych zapisów, wnosimy o zmianę, która będzie potwierdzać zgodność przedmiotu zamówienia z warunkami udziału w postępowaniu



w zakresie posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz będzie zapewniać zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców zgodnie z art. 7 ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Wnioskujemy o zmianę zapisów w rozdziale 5 punkcie 2 podpunkcie a) ograniczając doświadczenie tylko do realizacji usługi w projektach digitalizacyjnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 2

Czy mogłaby Pani doprecyzować, co kryje się pod pojęcie „Digitalizacja zasobów”. Czy mogłaby Pani rozwinąć to zagadnienie?

Odpowiedź

Poprzez digitalizację należy rozumieć: wszystkie elementy procesu polegającego na przekształceniu treści analogowej na cyfrową, a służącego przede wszystkim zabezpieczeniu cennych zbiorów archiwalnych w formie cyfrowej, a następnie udostępnianiu dokumentów online. Składają się na nią następujące etapy:

- metadane (dokonanie przed kopiowaniem zbioru materiałów archiwalnych weryfikacji, czy zbiór jest odpowiednio uporządkowany i opisany w systemie informacji archiwalnej),
- ocena i przygotowanie konserwatorskie,
- kopiowanie (odwzorowania cyfrowe),
- kontrola jakości (weryfikacja, czy wszystko zastało wykonane zgodnie z założeniami),
- udostępnienie (udostępniania materiałów archiwalnych w formie cyfrowej),
- zabezpieczenie przez stworzenie kopii bezpieczeństwa w archiwum cyfrowym.

Dyrektor
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej
w Krakowie
Jerzy Wozniakiewicz